PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
CNPJ.: 45.339.363/0001-94

"A CAPITAL DA CERÂMICAARTlsTICA"
GABINETE DO PREFEITO

Ofício n° 699/2017-GP.

Porto Ferreira, 13 de julho de 20 I7.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
D.D. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento n° 323/2017

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do nobre Vereador José Gustavo

Braga Coluci, seguem anexas informações do Chefe da Seção de Cadastro, Sr. José Ricardo Fernando. No

entanto, ressalto que estamos em tratativas com a Procuradoria Geral do Municipal e com a Secretaria de

Fazenda, no sentido de encontramos mecanismo legais e financeiros para concessão de tal benefício.

Sendo°que me CUmPrir 'i0men! , enovo protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,· r .
'I
.(

Praça Comelio Procôpio n=vã - Centro - Po o
Fones: 3589- 5216/3589- 5203/3589-5201

"' ira - SãoPauJo - CEP 13.660-000
: 3589-1444 Página 1/1

www.portoferreira.sp.gov.br
gabinete2@portoferreira.sp.gov.br

,
« A CAPITAL DACERÂMICA »

Pça. Cornélio Procópio N2 90 - Fone: 589-5200 - Fax: 589-1444 (Gabinete) - 589-5333 (Compras) - CEP 13660-000

ESTADO DE SÃO PAULO

C.G.C.45.339.363/0001-94

Porto Ferreira, 03 de Julho de 2017.

REQUERIMENTO N° 323/2017
Ao Ilmo. Sr. Prefeito Municipal
Romulo Luis de Lima Ripa

Prezado Senhor,

Tem este a finalidade de informar que conforme solicitação referente ao
ofício acima descrito temos a esclarecer que não existe até a presente data nenhum convenio
com cartórios deste municipio para regularização de escrituras para pessoas de baixa renda.

Informo também que quanto a estudos financeiros e orçamentarios
para a legalidade disto caberá a Secretaria da Fazenda em conjunto com o Departamento
Juridico e o Gabinete do Senhor Prefeito Municipal.

Sem mais, colocamo-nos á disposição para quaisquer esclarecimentos se
necessário e reiteramos nossos protestos de estima e consideração.